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Każdego roku Kościół w sposób szczególny rozważa po-
wierzone mu przez Jezusa Chrystusa zadanie dzielenia się
z innymi otrzymanym na chrzcie darem wiary. W jedną
z niedziel października, zwaną Niedzielą Misyjną, i w trak-
cie całego Tygodnia Misyjnego wspomina i na nowo uświa-
damia sobie swoje podstawowe posłannictwo. Wynika ono ze
znanych nam już słów Jezusa:

Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam (J 20,
21b). Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszel-
kiemu stworzeniu! (Mk 16, 15).

Misje Kościoła – (łac. missio

– posłanie ) odpowiedź Kościoła

na to, że został posłany przez

Chrystusa, aby na całym świecie

kontynuować Jego dzieło.

Wiemy już, że Kościół od samego początku wypełniał po-
lecenie Jezusa, dzięki czemu Dobra Nowina rozeszła się po
całym świecie, a chrześcijaństwo stało się jedną z najwięk-
szych religii. Wiemy też, że Kościół nadal wypełnia i będzie
wypełniał to zadanie, gdyż ciągle są miejsca i ludzie, do któ-
rych Bóg pragnie docierać ze swym zbawieniem za pośred-
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nictwem uczniów. Ten rodzaj działania Kościoła nazywamy
misjami lub działalnością misyjną. Nazwa wywodzi się od
łacińskiego słowa missio, które oznacza „posłanie”.

Misje kojarzą nam się zazwyczaj z dalekimi, ubogimi kra-
jami, w których posługują odpowiednio przygotowani do tej
pracy misjonarze. Ich zaangażowanie, pełne poświęceń i wy-
rzeczeń, często nas przerasta. Czując, że tylko nieliczni mogą
być do tego zdolni, najczęściej stajemy na pozycji obserwato-
ra – pełnego podziwu, ale niestety biernego.

Tymczasem Niedziela i Tydzień Misyjny przypominają
nam, że Chrystus przez swój Kościół, a więc i każdego z nas,
wciąż realizuje posłannictwo zlecone Mu przez Boga Ojca.
W posłannictwie tym chodzi o jedno: aby wiara w Jezusa
Chrystusa umożliwiła ludziom powrót do jedności z Bogiem
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Ojcem, o którą Jezus prosił w Wieczerniku: Aby
wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie,
a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, aby
świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał (J 17, 21).

A zatem każdy z nas, ochrzczonych, ma istotne zadanie
do spełnienia, każdy włączony jest w posłannictwo Kościoła
– a realizuje je na miarę swoich możliwości i odkrywanego
powołania. Do tej posługi uzdalnia nas Duch Święty, którego
otrzymaliśmy na chrzcie i który czyni z nas świadków wiary
w taki sam sposób, jak w dniu Pięćdziesiątnicy uczynił świad-

kami wiary zalęknionych Apostołów (por. Dz 1, 8; 2,
17-18). Duch Święty udziela nam swoich darów, łaski
potrzebnej do tego, by ogłosić poganom jako Dobrą
Nowinę niezgłębione bogactwo Chrystusa (Ef 3, 8).

Niektórzy wezwani są do szczególnego poświęcenia, do
opuszczenia swego kraju i oddania swych sił, wiedzy, zapału
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i miłości zupełnie nieznanym, czasem nawet nieprzychylnie
nastawionym ludziom. Żyjąc wśród nich i w imię Jezusa dzie-
ląc z nimi problemy, niedolę i niewygody, świadczą o Jego
miłości do każdego człowieka. Słowem i czynem głoszą, że
tylko Chrystus nadaje sens ludzkiemu życiu.

Większość z nas jednak nie musi udawać się w odległe kra-
je, by wypełniać posłannictwo Jezusa. W naszym środowisku:
w domu rodzinnym, wśród kolegów i koleżanek, w szkole, na
podwórku również są osoby czekające na Dobrą Nowinę. Cza-
sem mogą sobie z tego nawet nie zdawać sprawy, gdyż często
są to osoby ochrzczone, które teoretycznie poznały Ewange-
lię. Ale Dobra Nowina nie przeniknęła jeszcze ich serc, a Chry-
stus nie stał się dla nich Kimś najbliższym i najważniejszym,
nie otworzyli się na działanie Ducha Świętego. Oni czekają na
naszą pomoc.
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Dobry Boże Ojcze, dziękuję za Jezusa Chrystusa.
Dziękuję Ci za przyniesiony przez Niego dar zbawienia.
Dziękuję Ci za ludzi, którzy nie zważając na trudy
decydują się iść do tych, którzy nie znają Jezusa
i mówić im, czym jest zbawienie.
Dziękuję, Boże Ojcze, za Ducha Świętego,
którego nam dałeś.
Dziękuję, że z Jego pomocą mogę rozumieć
tajemnicę życia w Tobie.
Dobry Boże, proszę, aby nie brakło uczniów Jezusa
rozumiejących potrzebę niesienia Ewangelii tym,
którzy jej nie znają.
Dobry Boże, proszę o dary Ducha Świętego,
abym i ja mógł pomóc innym spotkać i rozpoznać
Jezusa Chrystusa – naszego Zbawiciela.

Spotykasz się z określeniami: misje, misyjna działal-
ność Kościoła itp. Czy potrafisz wyjaśnić ich znaczenie?

Podaj uzasadnienie potrzeby organizowania Niedzieli
i Tygodnia Misyjnego.

W jaki sposób sam możesz stawać się misjonarzem?
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